
 1

                                           Uchwała Nr I/126/2012 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 11 czerwca 2012 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dobroń 

za 2011 rok. 

 

 
 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2  
ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych  
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. nr 55, poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska              członek 
3. Anna Kaźmierczak               członek 
 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu  
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dobroń za 2011 rok, formułując uwagę do 
opinii zawartej w Uchwale Nr 16/5/2012 Komisji Rewizyjnej z dnia 1 czerwca 2012 roku.  
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 4 czerwca 2012 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi doręczono 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu o udzielenie absolutorium Wójtowi 
Gminy Dobroń, zawarty w Uchwale Komisji Nr 16/16/2012 z dnia 1 czerwca 2012 roku. 
Wraz z wnioskiem Izbie przekazano opinię Komisji w sprawie wykonania budżetu Gminy 
Dobroń za 2011 rok, sformułowaną w Uchwale Nr 16/5/2012 z dnia 1 czerwca 2012.  

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna 
Rady Gminy w Dobroniu rozpatrzyła sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu 
Gminy za 2011 rok wraz z opinią Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi dotyczącą tego sprawozdania. Z dokumentów wynika również, że 
Komisja Rewizyjna dokonała analizy informacji o stanie mienia komunalnego Gminy oraz 
zweryfikowała sprawozdanie finansowe, a także zapoznała się z opiniami pozostałych 
komisji Rady Gminy, ustalając że zaopiniowały one pozytywnie sprawozdanie z wykonania 
budżetu Gminy za 2011 rok. Komisja szczegółowo omówiła zmiany w planie dochodów i 
wydatków budżetu dokonywane w trakcie 2011 roku. Komisja oceniła także poziom 
wykonania dochodów Gminy, w tym w szczególności wykonanie dochodów z tytułu 
podatków, jak również stopień realizacji wydatków budżetu – w tym przeznaczonych na 
zadania własne oraz na zadania zlecone. Analizie poddano również wysokość planowanego 
deficytu budżetu, wykonany wynik budżetu, a także poziom zadłużenia Gminy oraz 
realizację przychodów i rozchodów budżetu. W konkluzji dokonanej oceny Komisja 
stwierdziła, że realizacja budżetu 2011 roku przebiegała w oparciu o plan finansowy 



 2

ustalony na rok 2011 i postanowiła wystąpić z wnioskiem  o udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy.  

Formułując uwagę do opinii zawartej w Uchwale Komisji Nr 16/16/2012  z dnia 1 czerwca 
2012 roku, Skład Orzekający wskazuje, że na stronie 2 w akapicie 6 (od góry) błędnie 
podano wysokość wykonanych wydatków budżetu roku 2011, wskazując że zostały one 
wykonane w wysokości 17.302.723,47 zł, natomiast ze sprawozdania o 
nadwyżce/deficycie za okres od początku roku do dnia 31.12.2011 roku wynika kwota 
17.272.723,47 zł.  

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(Dz.U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

 
 
 


